
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it - pec: uspts@postacert.istruzione.it – sito web:http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il Decreto Legge 29 ottobre 2019 n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di 
reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, comma 107, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a 
tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 
VISTO  il Decreto Legge 8 aprile 2020 n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio 
dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure concorsuali e di 
abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020 n. 
41 e, in particolare, l’articolo 2, comma 4-ter; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 recante Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 
di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 858 del 21 luglio 2020, che esplicita modalità e termini di presentazione 
delle istanze per le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di per le quali si decreta; 
VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione ministeriale, prot. n. 1290 del 
22 luglio 2020, esplicativa sulla valutazione dei titoli di cui all’OM 60/2020  
RICHIAMATO in particolare l’art. 3 comma 2 della citata Ordinanza il quale dispone che le GPS distinte in prima e 
seconda fascia sono costituite dagli aspiranti che avendone titolo presentano la relativa istanza; 
CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’art. 6 comma 4 della citata Ordinanza, gli aspiranti sono ammessi nelle 
graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione; 
RICHIAMATO l’art. 8 comma 7 del Decreto Ministeriale 10 luglio 2020, n. 60, con il quale l’istituzione scolastica ove 
l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i 
controlli delle dichiarazioni presentate; 
CONSIDERATO pertanto che la procedura di presentazione delle domande ed esame e validazione delle stesse, già 
recanti punteggio riportato dal sistema informatico, soggiace al regime delle dichiarazioni sostitutive e relativa 
responsabilità degli istanti sia di natura civile sia di natura penale; 
VISTA la propria nota prot. 1481 del 25 agosto 2020 di delega alle istituzioni scolastiche alla valutazione dei titoli 
dichiarati, delle dichiarazioni rese nelle domande di partecipazione nonché della loro convalida; 
VISTI i decreti di esclusione emessi da questo Uffici e dalle scuole delegate; 

 

DISPONE 

1. La pubblicazione sul sito http://www.scuola.fvg.it/ delle graduatorie provinciali per le supplenze di I e II fascia 
per la provincia di Trieste – scuole di lingua italiana per posti comuni e di sostegno di ogni ordine e grado valevoli 
per il biennio 2020/21 e 2021/22. Si pubblicano unicamente le classi di concorso/tipologia di posti con posti 
oppure ore nell’organico dell’a.s. 2020/21. 

2. Ai sensi dell’art. 6 comma 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 60, tutti i candidati sono ammessi alla procedura con 
riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione; ai sensi dell’art. 8, l’istituzione scolastica ove 
l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettuerà, 
tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni rese nella domanda verificando il possesso del titolo che dà diritto 
all’inserimento nella relativa graduatoria e i punteggi secondo quanto previsto dalle tabelle da A.1 a A.10. 

3. Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente decreto, si rinvia al contenuto dell’Ordinanza 
Ministeriale sopra richiamata. 

 
 

Il Dirigente 
Vania Colladel 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 
 
 
Alle scuole statali di lingua italiana della provincia di Trieste  
Alle OOSS della scuola 
All’ Albo on line 
Al sito web 


		2020-09-05T16:22:19+0000
	COLLADEL VANIA


		2020-09-05T18:40:21+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001601.05-09-2020




